[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От			 №
г. Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]
О проведении конкурсов
«Лучшая народная дружина»
и «Лучший народный дружинник»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 N 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ярославской области от 08.04.2015 N 26-з «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ярославской области»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. В период с 5 февраля 2019 года по 15 февраля 2019 года провести на территории городского округа города Переславля-Залесского конкурсы - «Лучшая народная дружина» и «Лучший народный дружинник».
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурсов - «Лучшая народная дружина» и «Лучший народный дружинник» (приложение).
3. Для участия в конкурсе руководителям (командирам) народных дружин не позднее 6 февраля 2019 года представить в управление по ВМР, ГО и ЧС Администрации городского округа города Переславля-Залесского, по адресу: г. Переславль-Залесский пл. Народная д.8 каб.38 документы, в соответствии с Положением о проведении конкурса «Лучшая народная дружина» и Положением о проведении конкурса «Лучший народный дружинник».
4. Итоги конкурсов подводятся с 13 по 15 февраля 2019 года.
5. Награждение победителей и лауреатов конкурсов провести 22 февраля 2019 года.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа города Переславля-Залесского.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                           В.А. Астраханцев
Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от________________№________

Состав
конкурсной комиссии по проведению конкурсов  «Лучшая  народная дружина» и «Лучший народный дружинник».

1. Митюнин А.Н. – начальник управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации городского округа города Переславля-Залесского
2. Коняев В.В. - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД городского округа город Переславль-Залесский (по согласованию).
3. Гаулин М.М. – начальник ОУУП и ПДН ОМВД городского округа город Переславль-Залесский (по согласованию).
4. Матвеев А.В.- инспектор направления ООП Переславль Залесского ОМВД городского округа город Переславль-Залесский (по согласованию).
5. Калинин А.С. – начальник отдела общественной безопасности и профилактики правонарушений управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации городского округа города Переславля-Залесского.

image1.wmf